1 novembre 1277, Laicizzo.
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rum barzenorum tibi promitto stipulanti, ratis manentibus su- 
pradictis. E t proinde universa bona mea, habita et habenda, tibi 
pignori obligo. Acto expressim inter nos ad invicem quod si 
Sarraceni, [q u o d ]5 absit, currerent terram Ayacii, quod dictum 
terminum non preiudicet eidem Benedicto, nec eidem Vassallino 
periu [d i]ce t8 acipere dictos barzena ad dictum terminum, nisi 
ad voluntatem ipsius Vassaliini. Insuper ego Nicolaus de Mur- 
ta, [v o l]en s5 intercedere principaliter et fideiubere prò dicto 
Benedicto versus te dictum Vassallinum de predictis et prò 
predictis [om n ]ibu s5 et singulis attendendis et observandis, in
tercedo principaliter et fideiubeo prò eo, sub dieta pena [ e t ] 5 
obligacione bonorum meorum, quam inde tibi promitto, renun- 
cians iuri solidi de principali, epistule divi Adriani et omni iu- 
ri. Actum [in  A ya ]c io9, in plathea iuxta logiam. Testes Gabriel 
de Turri de Rapallo, Guillelmus Lavorabem et Iacobus Zer[va- 
s ]iu s5. Anno dominice Nativitatis M CCLXXVII, indictione V, die 
prima novembris, circa vesperas.

1 L a  c a r t a  è  r i f i l a t a  n e l  m a r g i n e  d e s t r o .  2  L ' i n c h i o s t r o  è  s b i a d i t o  

e  l a  c a r t a  è  r i f i l a t a  n e l  m a r g i n e  d e s t r o :  g u a s t o  p e r  c i r c a  m m .  1 2 .  3 L a  

c a r t a  è  r i f i l a t a  e  t a r l a t a  n e l  m a r g i n e  d e s t r o :  g u a s t o  p e r  c i r c a  m m .  8 .

4 L a  c a r t a  è  r i f i l a t a  e  t a r l a t a  n e l  m a r g i n e  d e s t r o .  5 L a  c a r t a  è  r i f i l a t a  

n e l  m a r g i n e  s i n i s t r o .  6 eius: c o s ì  n e l  m s .  7  S e g u e , d e p e n n a t o :  d 
8 p e r iu [d i]c e t : c o s ì  n e l  m s .  L a  c a r t a  è  r i f i l a t a  n e l  m a r g i n e  s i n i s t r o .  9  L a  

c a r t a  è  r i f i l a t a  e  t a r l a t a  n e l  m a r g i n e  s i n i s t r o .

40

2 novembre 1277, Laiazzo.

Iacopo Re e Guglielmo di Gavi nominano loro procura
tore Iacopo Rubeus per esigere tutto quanto è lo ro  dovuto 
da Guglielmo Niger, da Guglielmo Texerante e da ogni altra 
persona.

L 'a tto  è  sbarra to  con  un tra tto  trasversa le  d i penna.
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[Procuracio. [Iacobi Regis et W illelm i de Gavio.

[ I j n 1 Christi nomine, amen. Nos Iacobus Rex et Guillelmus 
de Gavio facimus, constituimus et ordinamus nostros2 et cuius- 
que [nostjrum 1 certum nuncium et gener[a ]lem 3 procuratorem 
et loco nostrum et cuiusque nostri Iacobum Rubeum ad peten- 
dum, exigendum et [re]cip iendum 3, [p r o ]1 nobis et nostro no
mine et cuiusque nostrum, a Guillelmo Nigro et Guillelmo Te- 
xerante et demum a quacunque alia [p er]son a1 quicquid et 
quantum ab eis vel ab aliquo eorum habere et recipere debe- 
mus seu petere possumus quacunque [o cca s io n e1 vel iure, cum 
scriptis et sine scriptis, et ad transsigendum, paciscendum et 
opponendum cum eis et quolibet eorum, [ e t ] 1 demum genera
liter ad omnia et singula nostra gerenda negocia, in iudicio et 
extra, et ad omnia et singula fac i[en ]du m ! in predictis et circa 
predicta que necessaria fuerint et nosmet4 facere possemus, si 
presentes essemus, et merita [cu iusjque1 questionis postulabunt, 
dantes et concedentes eidem procuratori nostro in predictis et 
circa predicta liberam et gen era [lem ]1 administracionem, pro- 
mittentes tibi notario infrascripto, nomine cuius vel quorum 
interest vel intererit, perpetuo ratum et f ir [m u m ]1 habere, te
nere et contra in aliquo non venire quicquid per dictum procu- 
ratorem nostrum factum fuerit in predictis et circa predicta, 
[su]b 1 ypotheca bonorum nostrorum. Actum in Ayacio, in lo
gia Ianuensium. Testes Conradus Picamilius et Obertus Picami- 
[lius] K Anno dominice Nativitatis M CCLXXVII, indictione V, 
die secunda novembris, circa nonam.

1 L a  c a r t a  è  r i f i l a t a  n e l  m a r g i n e  s i n i s t r o .  2 nostros: c o s ì  n e l  m s .

3 L a  c a r t a  è  t a r l a t a .  4 nosm et: n c o r r e t t a  s u  p r e c e d e n t e  e
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2 novembre 1277, Laiazzo.

Giovanni Tavano nomina suo procuratore Manuele F ico Ma- 
tario per esigere i suoi crediti e per agire a suo nome in  qual
siasi circostanza.

L 'a tto  è sbarra to  con  un tra tto  trasversa le  d i penna.

[Procuracio. [Iohannis Tavani.

[ I n ] 1 Christi nomine, amen. Ego Iohannes Tavanus facio, 
constituo et ordino meum certum et generalem procuratorem et 
nuncium et [loco  m ei] 2 Manuelem Ficum Matarium ad peten- 
dum, exigendum et recipiendum, pro me et meo nomine, quic- 
quid et quantum habere et [recipere d e ]b eo2 a quacunque per
sona quacunque occasione vel iure, cum scriptis et sine scrip- 
tis, et < a d >  transsigendum, paciscen//dum [c. 13 v .] et oppo- 
nendum cum eis et quolibet eorum, et ad omnes lites, causas et 
questiones contra me motas et m ovenda[s ]3 et quas moveo seu 
movere intendo tam in agendo quam defendendo, et ad emen- 
dum, vendendu[m ]3, alienandum, pignorandum et obligandum, 
pro me et meo nomine, et ad cambiendum, et demum genera
li [ t e r ]3 ad omnia et singula mea negocia gerenda et admini- 
stranda, in iudicio et extra, et ad unum vel plures procurato
r s  pro me et meo nomine constituendum, et demum generali- 
ter ad omnia et singula faciendum, in predictis et ci [ r e a ]3 pre- 
dicta, que necessaria fuerint et egomet facere possem, si pre- 
sens essem, et merita cuiusque questionis postu [Ia]bunt3 et 
que eciam per officium legitimi procuratoris fieri possunt, dans 
et concedens eidem procuratori meo et procu [ratoribus]2 per 
eum constitutis pro me liberam et generalem administracionem 
in predictis et circa predicta4, promittens tibi notario i[n fra ]- 
scripto3, stipulanti nomine cuius vel quorum interest vel in- 
tererit, perpetuo ratum et firmum habere, tenere et contra in 
ali [q u o ]3 non venire quiequid per dictum procuratorem meum 
seu per procuratores per eum constitutos pro me factum fue- 
rit in [p re ]d ic tis3 et circa predicta et eorum occasione, sub 
ypotheca bonorum meorum. Actum in Ayacio, in logia Ianuen- 
sium. T [e s te s ]3 Francia Falamonicha et Petrus de Guisulfo. An
no dominice Nativitatis M CCLXXVII, indictione V, [d ie ]5 se- 
cunda novembris, circa vesperas.

1 L a  c a r t a  è  r i f i l a t a  n e l  m a r g i n e  s i n i s t r o .  2 L a  c a r t a  è  r i f i l a t a  e  

t a r l a t a  n e l  m a r g i n e  s i n i s t r o .  3 L a  c a r t a  è  r i f i l a t a  n e l  m a r g i n e  d e s t r o .

4 S e g u e ,  d e p e n n a t o : e t  5 L a  c a r t a  è  r i f i l a t a  e  t a r l a t a  n e l  m a r g i n e  d e s t r o .
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42

Francixio de Gavigono nomina suo procuratore Guglielmo 
de Grigorio per esigere i suoi crediti e per agire a suo nome 
in  qualsiasi circostanza.

L 'a tto  è sbarra to  con  un tra tto  trasversa le  d i penna.

[Procuracio. [Francixii de Gavigono.

In  Christi nomine, amen. Ego Francixius de Gavigono facio, 
constituo et ordino meum certum n unci[um ]1 et generalem 
procuratorem et loco mei Guillelmum de Grigorio ad peten- 
dum, exigendum et recipiendum, pro me et meo nomine, qu i[c]- 
qu id1 et quantum habere et recipere debeo seu petere possum 
a quacunque persona quacunque occasione vel iure, cum scrip- 
[ t i s ] 1 et sine scriptis, et ad omnes lites, causas et questiones 
contra me motas et movendas et quas moveo seu movere in
tendo tam in agendo quam defendendo, et ad unum vel plures 
procuratores pro me constituendum, et d e [m u m ]1 generaliter ad 
omnia et singula mea negocia gerenda et administranda,1 in iu- 
dicio et extra, et ad omnia et s in gu l[a ]1 faciendum, in predictis 
et circa predicta, que necessaria fuerint et egomet facere pos- 
sem, si presens essem, et m e [r ita ]1 cuiusque questionis postu- 
labunt, dans et concedens dicto procuratori meo et procurato- 
ribus per eum constitutis pro me liberam [ e t ] 1 generalem ad- 
ministracionem, promittens tibi notario infrascripto, stipulanti 
nomine et vice cuius vel quorum interest vel in terer[it] *, per
petuo ratum et firmum habere, tenere et contra in aliquo non 
venire quicquid per dictum procuratorem meum s < e u >  per 
p rocu [ratores ]1 per eum constitutos pro me factum fuerit in 
predictis et circa predicta et eorum occasione, sub ypotheca bo
norum meorum. A [c tu m ]1 in Ayacio, in logia lanuensium. Te
stes Gabriel de Turri de Rapallo et Manuel de Nigro. A n [n o ]2 
dominice Nativitatis M CCLXXVII, indictione V, die tercia no- 
vembris, circa nonam.

3 novembre 1277, Laicizzo.
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1 L a  c a r t a  è  r i f i l a t a  n e l  m a r g i n e  d e s t r o .  2 L a  c a r t a  è  r i f i l a t a  e  

t a r l a t a  n e l  m a r g i n e  d e s t r o .

43

2 novembre 1277, Laicizzo.

Guglielmo de Grigorio riceve in accomendacione, al quarto 
del p rofitto , da Gandino de Mari la somma di 2000 daremi nuo
v i d ’Armenia, impiegata in seta, da portare a negoziare a San 
Giovanni d’Acri. Gandino dichiara che la seta appartiene a lu i 
ed al p roprio  fratello Giorgio.